Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 194 Jueves, 23 de agosto de 2018 Pagina 22134

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

5345 Orden de 9 de agosto de 2018, de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 12 de julio
de 2018, de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, por la
que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas
al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos
energéticos renovables en el area solar mediante captadores
solares térmicos para agua caliente sanitaria (ACS), en viviendas
unifamiliares de la Region de Murcia.

Con fecha 16 de julio de 2018 se publicé en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia la Orden de 12 de julio de 2018, de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas
destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos
energéticos renovables en el area solar mediante captadores solares térmicos para
agua caliente sanitaria (ACS), en viviendas unifamiliares de la Region de Murcia.

Se ha advertido un error que ha de ser corregido en el titulo y en el articulo 1,
en relacion con las viviendas a las que va dirigida la ayuda, y se hace necesario
prever el pago anticipado de las ayudas con caracter previo a la justificacion,
como financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes
a la subvencion, por lo que es preciso proceder a la modificaciéon de la Orden
citada.

En relacion con el plazo de justificacidn y su concesidn se hace necesario
precisar algunos aspectos de su articulado.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 38 de
la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia y el articulo 13 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia,

Dispongo:

Articulo Gnico. La Orden de 12 de julio de 2018, de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las
ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos
energéticos renovables en el area solar mediante captadores solares térmicos

para agua caliente sanitaria (ACS), en viviendas unifamiliares de la Regiéon de
Murcia,

Uno.- En la denominacion de la Orden y en el Articulo 1, donde dice
“viviendas unifamiliares de la Region de Murcia” debe decir “viviendas en la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia”

Dos.- El Articulo 4.1 queda redactado de la siguiente manera:

“500,00 €/m2 de superficie de captacién, con el limite maximo de 3.000,00 €
por vivienda”.

NPE: A-230818-5345



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 194 Jueves, 23 de agosto de 2018 Pagina 22135

Tres.- El Articulo 10.1 queda redactado de la siguiente manera:

“La Comision de valoracion, 6rgano colegiado previsto en el articulo 22.1 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, estara presidida
por la persona titular de la Direccion General competente en materia Vivienda,
e integrada por un minimo de 3 miembros, designados por su titular de entre el
personal de la Direccién General competente en materia de Vivienda, actuando
uno de ellos en calidad de secretariado.”

Cuatro.- El articulo 13, su parrafo primero queda redactado de la siguiente
manera:

“El plazo de ejecucién vy justificaciéon de las actuaciones serd como maximo
de tres meses desde el dia siguiente de la notificacién al interesado de la Orden
de concesién de la ayuda.”

Cinco.- El Articulo 14 queda redactado de la siguiente manera:

“El pago de las ayudas se realizara anticipadamente en un solo pago por la
totalidad de la subvencion asignada, a través de transferencia bancaria a la cuenta
del beneficiario indicada en la solicitud, previo informe de la D.G. de Ordenacién
del Territorio, Arquitectura y Vivienda de haber realizado su solicitud en tiempo y
forma y haber presentado la declaracidén responsable del cumplimiento del resto
de obligaciones exigibles al beneficiario.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Patricio Valverde Espin.

NPE: A-230818-5345 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7341/2018	Orden de 9 de agosto de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 12 de julio de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas dest
	III. Administración de Justicia
	De Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	7324/2018	Divorcio contencioso 15/2018.
	IV. Administración Local
	Aledo
	7346/2018	Padrón de la tasa por prestación del servicio de suministro de agua potable, basura, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al 2.º trimestre de 2018.
	Las Torres de Cotillas
	4620/2018	Bases de la convocatoria para proveer en propiedad por el sistema de concurso-oposición y promoción interna, 8 plazas de Administrativo, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y correspondient
	4701/2018	Bases de la convocatoria para proveer en propiedad por el sistema de concurso-oposición y promoción interna, una plaza de Sargento de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y 
	5030/2018	Bases para la provisión de los puestos de Auxiliar Administrativo y Administrativo, mediante el sistema de concurso.
	6391/2018	Bases para la provisión en propiedad, por el procedimiento de concurso de méritos, por movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, vacante en la plantilla de personal de este ayuntamiento.
	7127/2018	Bases para la provisión del puesto de Coordinador del Área Económico-Administrativa, mediante el sistema de concurso específico de méritos.
	7128/2018	Resoluciones n.º 3318/2018 y n.º 3317/2018, por las que se aprueban convocatorias de proceso selectivo.
	7129/2018	Aprobación de las bases y la convocatoria para cubrir tres plazas de Agente de la Policía Local, mediante sistema de oposición.
	Puerto Lumbreras
	7265/2018	Aprobación inicial de la resolución del convenio urbanístico de fecha 9 de noviembre de 2004 que se firmó entre el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras y don Atanasio Rubio Peregrín, para la sectorización de terrenos propiedad del citado conveniante

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-22T13:32:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



